saluus et incolumis Patauim ueni; uenienti D. Damianus a Goes Lusitanus, cum D. Ioanne Iacobo Fuggero et Germanis aliquot commilitonibus nostris, diei unius itinere occurrit. Post mutuos amplexus et gratulationes, summa alacritate et quasi publica laetitia, tot amicis comitatus in urbem deductus sum, ut non iam peregrinum et hospitem in Italiam me redire, sed patriae post uarios casus et mille pericula rerum restitui crederem. Huius gaudii mei, quod ex amicorum erga me studio ac beneuolentia concepi, expertem te nolui, quem mei studiosissimum et amantissimum cognorim. [...]

Prolixiorem me non loquacitas, sed meus erga te amor facit, quem mutuo esse percipio.

Patauii, ipsis Kal. Nouembris A.º M.D.XXXVII.

[Epist. epigr.]

Splinterus ab Hargen Hadriano Mario S. P.

**B LX.**

IACOBVS SADOLETVS

**Damiano a Goes**

[Romae, 30.XII.1537]

Posteaque ad te litteras<sup>1</sup> dedi uicissimque accepi priores illas tuas, paucis illis diebus incidi in morbum grauem, quo cum quatuor paene<sup>2</sup> mensibus conflictatus, aliquotiens uitae periculum adii; ea re factum est ut nihil scriberem ad te, cum maxime cuperem.

Etenim scito magnas mihi sollicitudines accessisse ex ea epistola quae ad amicum tuum missa est. Illa enim inter Germanos uulgata, non parum in me infamiae et suspicionis concitauit, quasi ego pristina causa desciscere, et cum Luteranis commercium habere uelim, a quo ego sensu longissime abhorreo. Sed ego qui meo animo conscius sum, et me meminisse agere Dei causam, forti animo fero euiusmodi hominum calumnias.

Scribuntur autem ad me de Melanchthone uaria, alii probiorem et modestiorem multo quam reliqui nostri aduersarii sint, alii fraudulentum et fallacem insimulant, quod sane nollem. Ita enim eum diligo si bonus, si simplex, si ingenuus sit, quod in illo ingenio illaque doctrina aptius mihi uidetur conuenire.

**B LX.** – **Ftt:** Gop e<sup>v</sup><sub>2</sub>-e<sup>v</sup><sub>3</sub> Vasc 28-29 Mat 135-137

**B LX.** – **1** litteras *MAT* litteras *cet.* **2** pene *omn.*

cidade acompanhado de tantos amigos que me acreditava já não retornado a Itália como peregrino e hóspede, mas restituído à pátria após casos vários e perigos mil. Deste júbilo, que por dedicação e benevolência dos amigos experimentei, não vos quis desconhecedor, pois vos fiquei conhecendo como pessoa muito afectuosa e muito dedicada. [...]

Não é a loquacidade que me torna mais prolixo, mas a minha amizade para convosco, a qual muito anelo exista em reciprocidade.

Pádua, 1 de Novembro do ano de 1537.